
２年生も残り７週間！ 

新年が明けたばかりですが、２年生も残り約７週間となりました。子どもたちは学

習面や生活面など様々なところで、格好いい３年生のお兄さんお姉さんになるために

少しずつ頑張っています。自分のこれまでの成長を振り返り、できることが増えたこ

とを実感して今後の学校生活に更に希望がもてるよう指導してまいります。残り短い

期間となりましたが、今後もご協力よろしくお願いいたします。 

 

 
 
 
 
 
 
 

国語 
はんたいのいみのことば 同じところ、ちがうところ  

くらべてつたえよう たからものをしょうかいしよう 

算数 たし算と ひき算の かんけい かけ算のきまり 分数 

図画 

工作 

あなで つながる 二つの せかい 

たくさん うつそう わたしの 形 

音楽 みんなであわせて楽しもう 

歌いつごう日本の歌 

生活 あしたへジャンプ  

体育 跳の運動遊び（なわとび） ボール蹴りゲーム 

道徳 
善悪の判断、自律、自由と責任 感動、畏敬の念 

希望と勇気、努力と強い意志 礼儀 

 

 

 

２月の行事予定 

 

２月の学習予定 

 

※行事予定は学校だより 

「ひどけい」をご参照ください。 

板橋区立志村第六小学校  

校 長      渡邉 民雄  

第２学年だより   ２月号  

令和 ８年  １月 ３０日 

 

 



お知らせとお願い  

★リコーダーの購入について 

 ３年生から音楽の時間にリコーダーを使います。学校から購入のお知らせのお手紙

を後日配布予定です。配布しましたらクラスルームにてお知らせいたしますので、購

入される方は業者のURLに各自でアクセスして、購入の手続きをお願いいたします。

（QRコードが記載されています。）卒業した兄姉の物を使用される方は購入の必要は

ありません。また、リコーダーは6年生まで音楽で使用するものなので、ご家庭でご購

入される場合は、楽器屋さんで販売されているジャーマン式の物をご用意ください。4

月までに必ずご用意いただきますようお願いいたします。 

 

★算数「はこの形」の学習に関するお願い 

 算数の学習で箱を使います。お菓子やティッシュペーパーの箱、薬の箱など1個だ 

け、自分の好きなものを用意してください。面を写し取るため、全ての面がＢ４サイ

ズの紙（ノートの見開き分）に写し取れる大きさのものを持たせてください。２月２

４日の週に集めますので、よろしくお願いいたします。 

 

★保護者会について 

3月４日（水） 平日授業公開後、体育館にて 

本年度２回目の保護者会を、体育館にて学年全体で行います。平日公開授業（５時

間目）の後に行いますので、ご多用とは存じますがご出席くださいますよう、よろし

くお願いいたします。 

 

★生活科「明日へジャンプ」の学習について 

お手紙の依頼について 

生活科「明日へジャンプ」の学習の最後に、保護者の方にお子様の成長したことを

お手紙に書いていただきます。お手紙の書き方に関しましては、お手紙の用紙ととも

にお知らせいたします。 

各担任よりお手紙の用紙を渡されましたら、書き次第、担任に提出してください。

なお、学級により学習進度が異なりますので、〆切り日はクラスルームや連絡帳など

でお伝えします。 


